
МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 

ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ЕДИНЫЙ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ И ПРОЕКТНЫЙ ИНСТИТУТ 

ПРOСТРАНСТВЕННОГО ПЛАНИРОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 
 

 

 

ПРИКАЗ 

 

13.08.2025  № ВН-П-198/25 

 

Москва 

 

 

Об установлении форм бланков документов о квалификации 

по дополнительным профессиональным программам  

в ФАУ «Единый институт пространственного планирования РФ» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Порядком организации 

и осуществления образовательной деятельности по дополнительным 

профессиональным программам, утвержденным приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 01.07.2013 № 499 

«Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по дополнительным профессиональным программам», 

приказываю : 

 

1. Установить форму бланка удостоверения о повышении квалификации 

в соответствии с приложением № 1 к настоящему приказу. 

2. Установить форму бланка диплома о профессиональной 

переподготовке в соответствии с приложением № 2 к настоящему приказу. 

3. Установить форму бланка приложения к диплому 

о профессиональной переподготовке в соответствии с приложением № 3 

к настоящему приказу. 

4. Начальнику Отдела делопроизводства Организационно-

распорядительного управления Скорняковой А.В. обеспечить ознакомление 

начальника Учебно-методического центра Паниной А.С. с настоящим 

приказом. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                        Д.И. Саттарова 



2 
 

 

 
Приложение № 1 

к приказу ФАУ «Единый институт 

пространственного планирования РФ» 

от _________________ № ______ 

 

 

 

 

ФОРМА  

бланка удостоверения о повышении квалификации 
 

Титул (лицевая сторона) 

 
Левая часть           Правая часть 

 

 

 

У Д О С Т О В Е Р Е Н И Е  

о повышении квалификации 

 

  



3 
 

Титул (оборотная сторона) 

 
Левая часть           Правая часть 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

У Д О С Т О В Е Р Е Н И Е  

о повышении квалификации 
 

___ № _____________ 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

Регистрационный номер ________________ 

 

 

 
Настоящее удостоверение выдано 

 

 
 

в том, что он(а) с «__» __________ г. по «__» __________ г 

 
 

 

прошел(а) повышение квалификации в (на) 
 

 

 
 

 

в объеме 
 

 

 
                                                Руководитель _______________ 

 

                                      м.п. 
 

                                                          Секретарь __________________ 

 
 

 

 
 

 
 

Город ______________ год _______ 

 

 

  



4 
 

 Приложение № 2 

к приказу ФАУ «Единый институт 

пространственного планирования РФ» 

от _________________ № ______ 

 

 

 

ФОРМА  

бланка диплома о профессиональной переподготовке 
 

Титул (лицевая сторона) 

 
Левая часть           Правая часть 

 

 

 

Д И П Л О М  

о профессиональной переподготовке 

 

  



5 
 

Титул (оборотная сторона) 

 
Левая часть           Правая часть 

 

 

 

 

 

 

 

 

Д И П Л О М  

о профессиональной переподготовке 
 

___ № _____________ 

 

 
 

 

 

Документ о квалификации 
 

 
 

Регистрационный номер 

 
 

 

Город 
 

 

Дата выдачи 
 

 

 

 
Настоящий диплом свидетельствует о том, что 

 

 

 
 

прошел(а) профессиональную переподготовку в (на) 

 
 

 

 
Решением комиссии от 

 

 
 

 

 
диплом предоставляет право 

на ведение профессиональной деятельности в сфере 

 
 

 

 
 

 

 
 

                       Председатель комиссии_______________ 

 
М.П.             Руководитель _______________ 

 

                     Секретарь __________________ 

 

 

  



6 
 

 Приложение № 3 

к приказу ФАУ «Единый институт 

пространственного планирования РФ» 

от _________________ № ______ 

 

 

ФОРМА  

бланка приложения к диплому о профессиональной переподготовке 
 

Лицевая сторона 
 

 

 

Приложение к диплому № 

 

 

 

 

Фамилия, имя, отчество_____________________________________________ 

 

 

__________________________________________________________________ 

 

имеет документ об образовании ______________________________________ 
                                                                                               (высшем, среднем, профессиональном) 

 

__________________________________________________________________ 

 

С «___» _______________________ г. по «___» ________________________ г. 

 

прошел(а) профессиональную переподготовку в (на) _____________________ 

 

___________________________________________________________________ 
                                            (наименование образовательного учреждения (подразделения) 

 

___________________________________________________________________ 

дополнительного профессионального образования) 

 

по программе _______________________________________________________ 
                                                                                 (наименование программы 

 

___________________________________________________________________ 
                                                          дополнительного профессионального образования) 

 

прошел(а) стажировку в (на) __________________________________________ 
                                                                                                     (наименование предприятия, 

 

___________________________________________________________________ 
                                                                               организации, учреждения) 

 

защитил(а) аттестационную работу на тему _____________________________ 
                                                                                                                                     (наименование темы) 

 

___________________________________________________________________ 

 

___________________________________________________________________ 

 

  



7 
 

Оборотная сторона 

 
 

 

 

За время обучения сдал(а) зачеты и экзамены по следующим 

дисциплинам: 

 
№№ 

п/п 
Наименование Количество часов Оценка 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Всего: _________________________ 

 

Руководитель ___________________                                     М.П. 

 

Секретарь ______________________ 

 

 

 

 

 

 


